
          
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ 

РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
 

   от «22»  марта 2024 г.                                                                                                    № 267 
 

п. Ромоданово 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Ромодановского муниципального 
района Республики Мордовия от 05.09.2016 г. № 
747 «Об утверждении перечня  муниципального 
имущества Ромодановского муниципального 
района, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 
22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Решением Совета депутатов Ромодановского 
муниципального района Республики Мордовия от 19.04.2019 г. № 44 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня муниципального имущества Ромодановского 
муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ромодановского муниципального 
района Республики Мордовия от 05.09.2016 г. № 747 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества Ромодановского муниципального района, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим» изменение, 
изложив Перечень муниципального имущества Ромодановского муниципального 
района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

consultantplus://offline/ref=2CE55CD1D9DE3B0B5F5170A750F64CDD8573716CA7A26FDC0A596916133327228C513554jDLDE
consultantplus://offline/ref=2CE55CD1D9DE3B0B5F5170A750F64CDD85727668A8AA6FDC0A596916133327228C513554DFF88480j2L9E


 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (Приложение 1) в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
 
Глава Ромодановского 
муниципального района                                                                         С.В. Ведяшкин 
 



 
Приложение  

к постановлению администрации 
Ромодановского муниципального района 

Республики Мордовия  
от «__» _______ 2024 г. № ____ 

 
 

 
Перечень муниципального имущества Ромодановского муниципального 

района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 
 
- нежилое помещение №10, общей площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу: 

РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Центральная, д. 5, кадастровый номер 
13:16:0101014:430; 

- нежилое помещение № 6, общей площадью 35,2 кв.м. расположенное по адресу: 
РМ, Ромодановский район, с. Уришка, ул. Клубная, д. 3, кадастровый номер 
13:16:0418001:1224; 

- нежилое помещение № 7, общей площадью 35,2 кв.м. расположенное по адресу: 
РМ, Ромодановский район, с. Уришка, ул. Клубная, д. 3, кадастровый номер 
13:16:0418001:1225; 

- нежилое помещение №11, общей площадью 23,5 кв.м. расположенное по адресу: 
РМ, Ромодановский район, с.Уришка, ул.Клубная, д.3, кадастровый номер 
13:16:0418001:1207; 

- нежилое помещение №16, общей площадью 20,2 кв.м. расположенное по адресу: 
РМ, Ромодановский район, с.Уришка, ул.Клубная, д.3, кадастровый номер 
13:16:0418001:1212; 

- нежилое помещение № 6, общей площадью 38,0 кв.м. расположенное по адресу: 
РМ, Ромодановский район, с. Курмачкасы, ул. Кирова, д. 26а, кадастровый номер здания 
13:16:0409001:812. 

 



 


	РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

